
16/06/2023, 07:09 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17326/#e:17326 1/3

PORTARIA Nº 096/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
 

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de
Estado de Saúde de Mato Grosso.

 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e

 
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 201, no Decreto
nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.

 
R E S O L V E:

 
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
 
 

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS
Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

93217/1 Abelardo Augusto Ribeiro 19/03/2022 a 18/03/2023 99,56
122098/1 Angela Nilkerson da Costa E

Silva
21/03/2022 a 20/03/2023 100,00

113039/1 Catiane Peron 04/03/2022 a 03/03/2023 86,29
123876/1 Edesio Silva de Figueiredo 22/03/2022 a 21/03/2023 93,75

48290/002 Geise Aparecida de Carvalho
Vaz

18/05/2022 a 17/05/2023 95,89



16/06/2023, 07:09 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17326/#e:17326 2/3

106804/1 Gilberto Roque Geremia 31/03/2022 a 30/03/2023 AVALIAÇAO NÃO
EFETUADA

85910/1 Giselle de Almeida Costa 29/03/2022 a 28/03/2023 98,50
123158/1 Joselia Olimpia da Costa 31/03/2022 a 30/03/2023 95,17

123857/001 Leida Maria Ferreira 10/05/2022 a 09/05/2023 94,89
86848/007 Marcia Aurelia Esser Veloso 09/04/2022 a 08/04/2023 99,11
106305/1 Maria Aparecida Soares

Correa Da Costa
24/03/2022 a 23/03/2023 98,05

39304/2 Maria Lucia Braun 29/03/2022 a 28/03/2023 99,89
69439/002 Marise Isolani 05/04/2022 a 04/04/2023 90,56

56578/3 Pennsylvania Marinho
Borralho

20/03/2022 a 19/03/2023 93,55

63740/001 Viviane Francischini 12/05/2022 a 11/05/2023 93,83
PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada
93259/002 Claudia Lopes da Silva 20/03/2022 a 19/03/2023 99,89
113022/001 Eliane Albertina de Campos

Silva
19/03/2022 a 18/03/2023 94,44

113074/1 Laura Auxiliadora Martins Da
Silva

29/03/2022 a 28/03/2023 94,72

60803/004 Marcos Aurelio da Cruz 23/05/2022 a 22/05/2023 96,71
PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada
93294/1 Dilma Rosaria da Silva 28/03/2022 a 27/03/2023 87,44

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 14 de junho de 2023.

 
Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde



16/06/2023, 07:09 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/17326/#e:17326 3/3

(Original Assinado)


